
                                                       Boletim Oficial - nº 1943                                 21 de Fevereiro de 201332

ATO ADMINISTRATIVO Nº 08/13

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES FILHO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E

Nomear AMAURY PETERSEN DA COSTA, casado, porta-
dor da Cédula de Identidade RG nº 998.862 CPF/MF nº
204.137.189-72, residente e domiciliado nesta cidade de
Cornélio Procópio na Av. Alberto

Carazzai, 271 - centro, para ocupar o cargo público de
preenchimento em comissão de Assessor Legislativo,
da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, com efeito
retroativo a partir de 01 de fevereiro de 2013, nos termos
do que dispõe a Lei nº 837/12, de 24/12/12, percebendo
valores correspondentes ao anexo III – Quadro de Car-
gos e Vencimentos de Provimento em Comissão.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2013.
EDIMAR GOMES FILHO

PRESIDENTE

ATO ADMINISTRATIVO Nº 09/13

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES FILHO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear CRISTIANE DONIZETE DA SILVA, casada, porta-
dora da Cédula de Identidade RG nº 5.741.495-2 e CPF/
MF nº 026.309.289-50, residente e domiciliado nesta ci-
dade de Cornélio Procópio na Rua Edgard da Silva Mattos,
124, para ocupar o cargo público de preenchimento em
comissão de Assessor Legislativo, da Câmara Municipal
de Cornélio Procópio, com efeito retroativo a partir de 01
de fevereiro de 2013, nos termos do que dispõe a Lei nº
837/12, de 24/12/12, percebendo valores corresponden-
tes ao anexo III – Quadro de Cargos e Vencimentos de
Provimento em Comissão.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2013.
EDIMAR GOMES FILHO

PRESIDENTE

ATO ADMINISTRATIVO Nº 010/13

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES FILHO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear ANTONIO BATISTA DA SILVA, casado, portador
da Cédula de Identidade RG nº 1.166.494-6 e CPF/MF nº
199.426.219-20, residente e domiciliado nesta cidade de
Cornélio Procópio na Rua da Calêndulas nº. 41 – Jardim
Panorama, para ocupar o cargo público de preenchimen-
to em comissão de Assessor Legislativo, da Câmara Mu-
nicipal de Cornélio Procópio, com efeito retroativo a partir
de 01 de fevereiro de 2013, nos termos do que dispõe a
Lei nº 837/12, de 24/12/12, percebendo valores corres-
pondentes ao anexo III – Quadro de Cargos e Vencimen-

tos de Provimento em Comissão.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2013.
EDIMAR GOMES FILHO

PRESIDENTE

ATO ADMINISTRATIVO Nº 011/13

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES FILHO, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear MARIO RICARDO DOS SANTOS, solteiro, portado-
ra da Cédula de Identidade RG nº. 4.102 C.759-2 e CPF/MF
nº. 650.286.199-72, residente e domiciliada nesta cidade
de Cornélio Procópio, na Rua Antonio mastelaro, 45 – cen-
tro para ocupar o cargo público de preenchimento em co-
missão de Assessor Itinerante, da Câmara Municipal de
Cornélio Procópio, com efeito retroativo a partir de 01 de
fevereiro de 2013, nos termos do que dispõe a Lei nº 837/
12, de 24/12/12, percebendo valores correspondentes ao
anexo III – Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento
em Comissão.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2013.
EDIMAR GOMES FILHO

PRESIDENTE

Processo de Dispensa nº06/2013

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor de ALLIANZ SEGUROS S.A.
– CNPJ: 61.573.796/0001-66, para contratação de seguro
para o veículo Voyage ARB - 2633, no valor de R$ 1.993,26
(um mil novecentos e noventa e três reais e vinte e seis
centavos), em conformidade com o art. 26 da lei 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 07 de fevereiro de 2013.

Processo de Dispensa nº07/2013

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor de DIEGO GARCIA RIBEIRO
– CNPJ: 14.890.597/0001-00, para compra de 05  (cinco)
computadores e 05 (cinco) impressoras, no valor de R$
7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais), em con-
formidade com o art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 19 de fevereiro de 2013.

RELATÓRIO DE VIAGENS EMPENHADAS NO
PERÍODO DE 07/02/2013 Á 20/02/2013

NOME - CARGO - Nº EMP. - DESTINO - PERIODO - VALOR

Marcia de Souza Soares Vereadora 65 Curitiba
19/02 a 22/02R$ 870,00

TOTAL DO PERÍODO - R$ 870,00


